



## سوز

شکایت حاج ملک از سمیعی

## این چه اظهاراتی است آقای معاون!؟

به دنبال اظهاراتی که سمیعی علیه حاج ملک بیان کرد و در یک برنامه تلویزیونی خواستار شنود مکالمات داور بازی استقلال و فولاد شد، این داور آتش نشان با مراجعه به فدراسیون فوتبال از داور بازی شکایت کرده است.

با توجه به اینکه اظهارات معاون حقوقی باشگاه استقلال بار حقوقی دارد، پیش بینی می‌شود که جریمه‌ای برای این مسئول باشگاه استقلال در نظر گرفته شود. به هر حال در شرایطی که همه استقلالی‌ها نسبت به عملکرد حاج‌ملک معترض هستند و اعتقاد دارند دست‌کم از سه صحنه مشکوک به پناستی باید یک صحنه پناستی اعلام می‌شد تا استقلال فرصت پیروزی در این بازی را از دست ندهد اما به هر حال چنین اظهاراتی از سوی مسئول حقوقی باشگاه استقلال بسیار عجیب است و مدیرعامل باشگاه استقلال باید در این راستا تذکراتی جدی به سمیعی بدهد تا چنین اظهاراتی را در سیما به زبان نیاورد.

به هر حال هرنانده که بابت قضاوت حاج ملک انتقاد وجود داشته باشد، نباید جامعه داور با چنین نقدهایی سیاه جلوه شود. امیدواریم مدیرعامل باشگاه استقلال تذکری جدی به سمیعی بدهد تا دیگر از این اظهارات به زبان رانده نشود.

## طاهری: حاج ملک هر هفته اشتباه تأثیرگذار داشته

بیزن طاهری، سرپرست تیم استقلال نیز گلایه‌های خود را از داور بازی این گونه بیان کرده است: «مشکل این بازی همان داور بود که همه چیز را خراب کرد. سؤال من از کمیته داوران این است که حاج ملک در هفته اول مصاف مس رفسنجان و نساجی را قضاوت کرده و اشتباه تأثیرگذار داشته است. او را محروم کردید. بعد از محرومیتش، او در هفته ششم مصاف ذوب آهن و مس را قضاوت کرده که اشتباه تأثیرگذار داشته است. چرا هفته هشتم را به او دادید؟ این یک بازی بزرگ در لیگ ایران بود.»

طاهری خطاب به کمیته داوران گفت: «شما این همه اول فصل از داوران تست گرفتید، از ۱۵۰ داور تست گرفتید، الان کجا هستید؟ حاج ملک پارسل چندتا بازی سوت زد؟ من نمی‌گویم به عمد اینگونه قضاوت کرد ولی او اصلاً تمرکز نداشت. متأسفانه در چنین داور می‌مشکل داریم. آقای رئیس کمیته داوران حواستان کجاست؟ این مسائل را حل کنید. مگر می‌شود از داور که در حال گذراندن دوران محرومیتش است در بازی استقلال و فولاد که یک بازی مهم است، استفاده کرد؟ این وضعیت باور نکردنی است.»

## ریکاری بازیکنان

یک روز بعد از بازی چنالی با فولاد خوزستان، بازیکنان طبق برنامه‌ای که سایپتو طراحی کرده بود، در تمرین ریکاری شرکت کردند. این تمرین با حضور حداکثری بازیکنان انجام شد و قرار است از امروز تمرینات سخت برای بازی با ذوب آهن کلید بخورد.

استقلال نگران داور بازی با پرسپولیس  
داور دربی از خارج می‌آید؟

«داور دیدار استقلال - فولاد خجالت‌آور، ناامیدکننده و شوکه‌کننده بود. ما در مقابل کمیته داورانی قرار داریم که با خونسردی کامل از اشتباهات اصلی می‌گذرد و بدون تلاشی برای اصلاح این روند یاس‌آور، داورانش به مهم‌ترین رقیب استقلال تبدیل شده‌اند. فدراسیون فوتبال باید به این چرخه اشتباهات مکرر پایان دهد و تدبیری برای وضعیت اسفبار داور داشته باشد. استقلال نباید قربانی داورانی شود که گل سالم را مردود می‌کنند و چشم بر چند پناستی پیاپی می‌بندند. با جدیت فراوان و با استفاده از تمام راه‌های قانونی، از حق استقلال دفاع خواهیم کرد.»

سیاست‌های موجود چنین اقدامی انجام شود اما پرواضح است که صحبت از ورود داور خارجی برای شهرآورد از سوی استقلالی‌ها عمق نگرانی آنها را نسبت به تکرار همان اتفاقاتی که در بازی با فولاد خوزستان رخ داد، نمایان می‌کند و مجموعه تصمیم‌گیران فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ باید نسبت به این اعتراض‌ها عمیقاً پیگیر و حساس باشند.

## بیانیه باشگاه استقلال علیه حاج ملک

باشگاه استقلال بیانیه خود را این بار با شدت بیشتری علیه داور بازی خود مقابل فولاد صادر کرده است:

و بتواند بدرستی در تمام صحنه‌ها حاضر شود و اجازه ندهد حقی پایمال گردد. بعد از اتفاقاتی که در بازی با فولاد خوزستان رخ داد حتی زمره مطالبه حضور یک داور خارجی در دربی نیز از سوی استقلالی‌ها شنیده می‌شود و آبی‌ها بر این باورند که داوران داخلی که هر یک به سهم خود اشتباهاتی را در سال‌های گذشته علیه این باشگاه داشته‌اند شاید دیگر نتوانند در این بازی مهم قضاوت عادلانه‌ای داشته باشند.

اینکه فدراسیون فوتبال و کمیته داوران عزمی برای حضور داور خارجی در بازی فوق حساس هفته دوازدهم داشته باشند روشن نیست و بعید هم به نظر می‌رسد با توجه به

بازی با فولاد مانع از صعود آبی‌ها به صدر جدول شد. حاج ملک به حدی در این بازی پراشتباه ظاهر شد که باشگاه استقلال راهی جز صدور یک بیانیه تند پیش روی خود ندید و علاوه بر آنکه مسئولانش یکی بعد از دیگری علیه فدراسیون فوتبال مصاحبه کردند، بیانیه‌ای صادر شد تا مشخص شود که استقلالی‌ها بیش از هر زمان دیگری نگران بازی‌های آتی هستند و بر نمی‌تابند که در بازی‌های آتی نیز همین اتفاقات رخ دهد. بخصوص دربی که نتیجه‌اش برای استقلال از اهمیت بسیاری برخوردار است و لازم است داور در آن سوت قضاوت را در دست بگیرد که اشراف کامل روی تمام صحنه‌ها داشته باشد

بازی با فولاد برای مجموعه استقلال طعمی گس داشت. دیداری که داور باید لاقول یک ضربه پناستی به سود آبی‌ها اعلام می‌کرد تا یکی از سه صحنه مشکوک به پناستی تبدیل به گل شود و استقلال برنده از میدان بیرون بیاید اما داور هیچ یک از صحنه‌ها را پناستی تشخیص نداد تا فرصت رسیدن به امتیاز ۱۷ به سادگی از دست برود.

استقلال به واسطه این اشتباه اکنون در جایگاه سوم جدول قرار دارد و هم امتیاز با تیم‌های گل گهر سیرجان و پرسپولیس در جایگاهی قرار گرفته که حقیقت نیست. به واقع استقلال باید در صدر جدول قرار می‌گرفت اما اشتباهات کم‌رشدن حاج ملک، داور

## ZOOM

## دیدار فوری آجورلو با تاج

باشگاه استقلال بارها بابت داور متضرر شده که اوج این ماجرا به بازی مقابل فولاد خوزستان برمی‌گردد که داور دو، سه پناستی را به سود این تیم اعلام نکرد. با توجه به اعتراض‌های قبلی به کمیته داوران، این بار مدیرعامل باشگاه قصد دارد جهت دفاع از حقوق استقلال، در اولین فرصت با ریاست فدراسیون فوتبال ملاقات کند. اشتباهات عجیب در بازی‌های استقلال بارها تکرار شده و باشگاه استقلال انتظار دارد که این وضعیت خاتمه یابد اما روشن نیست که دیدار آجورلو با تاج تا چه اندازه در سرنوشت استقلال در بازی‌های آتی و تغییر رویه داوران اثرگذار باشد. گفته می‌شود در این دیدار تاج موضوع استخدام یک داور خارجی برای دربی را نیز پیش خواهد کشید که البته بعید است فدراسیون فوتبال زیر بار چنین خواسته‌ای برود.



## پیمان بابایی

فرصت زیاد، دقت کم

پیمان بابایی در هفته‌های اخیر به شماره ۹ فیکس تیم سایپتو تبدیل شده است. پیمان در بازی بانساجی در هفته ششم لیگ برتر برای اولین بار گلزنی کرد و در بازی با گل گهر پاس گل داد. اما نکته قابل توجه در مورد بازی بابایی این است که این بازیکن خیلی خوب در موقعیت قرار می‌گیرد ولی ضربه نهایی را کم دقت به توپ می‌زند که همین قضیه باعث شده سایپتو به دنبال راهکاری برای ضربات آخر پیمان باشد.



## سید حسین حسینی

باز هم کلین شیت پرید

سید حسین حسینی که فصل گذشته ۱۸ کلین شیت به نام خودش ثبت کرد، این فصل تا هفته هشتم فقط سه کلین شیت در بازی‌های لیگ داشته است تا شاید رسیدن به رکورد فصل گذشته کمی دور از دسترس قرار بگیرد. البته نمی‌شود حسینی را روی تمام گل‌های خورده مقصر دانست و در بعضی مواقع ناهماهنگی و اشتباهات مدافعانش هست که کار دست گل روی فرم این روزهای استقلال و تیم ملی می‌دهد.



## محمد محبی

سه بازی سه گل

محمد محبی یکی از بازیکنان مورد اعتماد این روزهای ریکاردو سایپتو به حساب می‌آید. البته محمد نیز این اعتماد را بی پاسخ نگذاشته است و با گل‌هایی که به نمر می‌رساند مزد اعتماد سرمربی پرتغالی را داده است. محبی بار دیگر در بازی مقابل فولاد خوزستان و برای سومین بازی پیاپی بعد از بازی با نساجی و گل گهر موفق به گلزنی شد.

## گزارش

## رضا پاداش صبرش را گرفت

## امیدوارکننده و بانگیزه



این بازیکن در تیم بی‌جهت نبوده و یک برگ برنده برای مرد پرتغالی به حساب می‌آید.

ویژه‌ای برای او دارد. در بازی با فولاد خوزستان وقتی بازی کاملاً گره خورده بود سایپتو، رضا میرزایی را به جای مهدی قایدی به میدان فرستاد. با آمدن میرزایی شرایط سمت چپ استقلال به کلی عوض شد و نفوذها و فرارهای سمت چپ رضا کاملاً خط دفاع فولاد را آزار داد و حتی مدافعان حریف را چندین بار مجبور به خطا کرد.

در این بازی یک پناستی هم به اشتباه برای استقلالی‌ها گرفته نشد که تکلیف روی رضا میرزایی در محوطه جریمه زده شد. میرزایی با تلاش و پشتکارش نشان داد اصرار سایپتو برای بودن

رضا میرزایی در ابتدای فصل برای آبی‌پوشان فیکس به میدان رفت اما رفته رفته جایش را در ترکیب فیکس از دست داد و به یک بازیکن نیمکت نشین تبدیل شد. میرزایی که از این اتفاق گله‌ای نکرد، تلاشش را بیشتر کرد و در تمرینات همیشه بانگیزه حضور پیدا کرد تا بتواند بار دیگر اعتماد سرمربی پرتغالی را جلب کند.

در تعطیلات فیفادی میرزایی با تمرینات اختصاصی که داشت توانست به بهترین شرایط خودش برای بازی برسد و سایپتو با شروع دوباره لیگ نشان داد که برنامه



داسیلوا و مرادمند دوباره می‌توانند موفقیت‌های فصل گذشته را تکرار کنند.

## چرا مرادمند نیمکت نشین بود؟

## تثبیت در دفاع با یک بازی

تابستان با پایان سربازی‌اش دوباره به جمع آبی پوشان اضافه شد و به دلیل دور بودن از شرایط بازی فرصت حضور در ترکیب استقلال را پیدا نکرد.

بالاخره محمد حسین در هفته هشتم با تصمیم سایپتو به میدان رفت و در همین بازی با عملکرد فوق‌العاده و ثبت یک پاس گل نشان داد که کاملاً آماده بازی است و باز هم می‌خواهد جایش در ترکیب فیکس را پس بگیرد.

خط دفاع استقلال فصل گذشته زبازند تیم‌های لیگ برتری بود و با حضور مدافعان بانباتی مانند

در غیاب عارف غلامی بالاخره ریکاردو سایپتو برای اولین بار در این فصل به محمدحسین مرادمند اعتماد کرد و این بازیکن را در بازی حساس مقابل فولاد خوزستان به میدان فرستاد.

محمدحسین که فصل گذشته در نیم فصل نقش مهمی در قلب دفاع استقلال ایفا کرد به خاطر سرباز شدن نیم فصل دوم از جمع آبی پوشان جدا شد و به ملوان بندرانزلی رفت.

شرایط برای مرادمند در ملوان بخوبی پیش نرفت و بازی زیادی برای این تیم انجام نداد تا اینکه